
DIREZIONE  DEL PERSONALE 
 Direttore Generale: Dott. Riccardo Grasso 
 Coordinatore: Dott. Luca Busico 
  
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

 
 
 
 
 
 

       IL RETTORE  
 
VISTA:  la legge 3 luglio 1998, n. 210 che trasferisce alle Università le competenze ad espletare le 

procedure per il reclutamento di professori ordinari, associati e ricercatori; 
VISTO:  il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117 recante norme sulle modalità di 

espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

VISTA:  l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e la Conferenza dei Rettori 
delle Università Italiane del 4 marzo 1999 per l’attivazione delle procedure telematiche per 
l’elezione dei componenti delle commissioni e per la pubblicizzazione delle varie fasi del 
reclutamento; 

VISTA:  la nota prot. n. 14129 del 20 giugno 2013 del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
che disciplina gli adempimenti della  II sessione 2010 – Straordinaria; 

 
 

DECRETA 
 

ART.1 
 
1. Sono indette mercoledì 30 ottobre 2013 e giovedì 31 ottobre 2013 le elezioni per la formazione 

delle commissioni giudicatrici delle sotto elencate valutazioni comparative: 
Università della Calabria, Ricercatore, CHIM/10  
Università di Chieti Pescara, Ricercatore, BIO/14 
Università di Chieti Pescara, Ricercatore, CHIM/08 
Università di Chieti Pescara, Ricercatore, L-LIN/01 
Università Napoli Parthemope, Ricercatore, SECS-P/07 

2. Con Il presente Decreto sono indette anche tutte le eventuali sessioni suppletive di votazione che 
si renderanno necessarie per la formazione delle Commissioni giudicatrici afferenti alla Sessione. 

3. Le elezioni si svolgeranno nella Sala Formazione sita al piano terra di Palazzo Vitelli Lungarno 
Pacinotti,44  Pisa.  

4. Le elezioni hanno inizio alle ore 9.00 e termine alle ore 14.00 di ogni giorno, il giorno 31 ottobre 
avrà luogo lo scrutinio cui faranno seguito le operazioni di sorteggio delle Commissioni.  

 
ART.2 

 
1. Si ricorda inoltre che tutti gli elettorati relativi alle procedure di valutazione comparativa, sono 

consultabili nel sito pubblico all'indirizzo http://reclutamento.murst.it/elettorati.html  
 

ART.3 
 

1. Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione mediante affissione all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. 
 

 
   IL RETTORE 

                  Prof. M. Augello 
 

UNIVERSITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 00036881 / 2013 
Data: 21/10/2013 
Rep.: Decreti Rettorali 
Num: 1353/2013 


